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Majoritetsprogram för Nacka 2006-2010  
 
Framgångsrikt majoritetssamarbete fortsätter 
Majoritetssamarbetet 2006-2010 innebär en fortsättning och utveckling av det borgerliga 
samarbetet under föregående mandatperioder. Att under denna mandatperiod få utveckla 
Nacka i samspel med den nya Alliansregeringen innebär nya och positiva möjligheter, som 
ska tas till vara till fördel för Nacka-borna. Att landstinget, Nackas alla grannkommuner och 
flertalet kommuner i övrigt inom länet kommer att vara borgerligt styrda underlättar också en 
bra utveckling av regionen. 
Alliansregeringens regeringsdeklaration den 6 oktober 2006 utgör en särskild inspiration och 
vägledning i det politiska arbetet under mandatperioden. 
 
Övergripande inriktningen ligger fast 
Kommunens vision, Öppenhet och mångfald, ligger fast liksom grundvärderingen 
Förtroende och respekt för människors kunskap och egen förmåga – samt för deras vilja 
att ta ansvar och de övergripande målen God kommunal service, Stor valfrihet, Effektivt 
resursutnyttjande, Starkt medborgarinflytande, Lägsta möjliga skattesats och påverkbara 
avgifter, Kommunal ekonomi i balans, God livsmiljö och långsiktigt hållbar utveckling och 
Trygg och säker kommun. Kommunens styrprinciper ligger också fast. 
 
Våra gemensamma utgångspunkter 
Våra grundläggande idéer och värderingar bygger på tolerans och respekt för den enskilda 
individen, människors lika värde och originalitet. Vi har tilltro till varje människas 
inneboende kraft, förmåga och vilja att ta ansvar för sitt liv. Därför vill vi att beslut, som bara 
rör den enskilda individen, skall flyttas från de politiska sammanträdesrummen till människan 
själv. Det är först när den egna förmågan att ta ansvar inte räcker till, som politiken skall 
träda in. 
En förutsättning för ett medmänskligt och tryggt samhälle är att människor bryr sig om 
varandra. Nacka kommun kan inte, och skall inte, ha monopol på att hjälpa människor som 
behöver stöd. Enskilda människor, kyrkor och samfund, föreningar, organisationer och 
näringsliv måste finnas med i detta arbete. Nacka kommun skall självklart ta ett stort socialt 
ansvar när den egna förmågan inte räcker till. 
Vi är valda att företräda Nacka-bornas intressen. Det innebär inte att vi som politiker skall 
detaljreglera verksamheter eller utföra all service i egen regi. Vi uppmuntrar människors egna 
lösningar och ansvarstagande. Vi sätter medborgaren och familjen i centrum. 
 
Alla människors lika värde 
Alla Nacka kommun ansvarsområden skall genomsyras av jämställdhet och jämlikhet. Nacka 
kommun eller dess uppdragstagare skall inte särbehandla människor negativt utifrån kön, 
ålder, social ställning, etnisk eller religiös tillhörighet, funktionshinder eller sexuell läggning. 
Varje människa är en unik och oersättlig individ och har samma absoluta och okränkbara 
värde. Det ligger ett särskilt ansvar på den samlade politiken att förebygga att främlings-
fientliga rörelser kan få grogrund hos människor. 
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Skola, förskola/barnomsorg, äldreomsorg, handikapp-, individ- & 
familjeomsorg är basen i kommunens uppdrag 
Att ge goda förutsättningar för de stora välfärdsområdena skola, förskola och barnomsorg, 
äldreomsorg samt handikapp- och individ- & familjeomsorg är också i fortsättningen basen 
för kommunens ansvar. Huvuddelen av kommunalskatten ska gå till dessa områden.  

Vid sidan om de stora välfärdsområdena läggs under mandatperioden stor kraft vid att 
utveckla fyra fokusområden:                                                                                             

• JOBB, delaktighet och integration   

• TRYGGHET                                       

• TRAFIK 

• MILJÖ och hållbar utveckling                                                
         

Kännetecknande för dessa fokusområden är att behovet av samverkan mellan olika aktörer – 
både privata, kommunala, landstingsdrivna och statliga – är mycket stort.  
 
Kvalitet och valfrihet i topp 
Kvaliteten för medborgarna i dessa verksamheter ska ligga bland de bästa vid en jämförelse 
med övriga kommuner i landet. Valfriheten ska vara stor och ligga i topp, även vid en 
internationell jämförelse. 

Måste löna sig att arbeta 
Arbete är grunden för välstånd. En av den nya Alliansregeringens allra främsta målsättningar 
är att det måste löna sig bättre att arbeta. Kommunalskatten är i Sverige den stora och breda 
skatten på arbete och den slår särskilt hårt mot låg- och medelinkomsttagare. Därför är det 
viktigt att sänka kommunalskatten under mandatperioden. Samtidigt måste detta förenas med 
fortsatt god ekonomisk hushållning. Detta även om just den skatt Nacka kommun tar ut är 
förhållandevis låg. Tillsammans med landets högsta landstingsskatt är den sammantagna 
kommunal- och landstingsskatten i närheten av riksgenomsnittet. 

Samspelet medborgare – kommun avgörande 
Engagerade medborgare är ett fundament i vår demokrati. Vår demokratisyn bygger på att 
medborgarna ska ha stort inflytande och stora möjligheter att direkt påverka själva. 
Kundvalssystemen har tydligt flyttat makt från det politiska systemet till medborgaren. Vi 
säkrar rätten att själv välja. Detta samtidigt som inflytande förskjutits från centrala organ ut 
till de verksamheter, som direkt möter medborgaren. De befintliga systemen ska under de 
närmaste åren fortsätta utvecklas samtidigt som fler verksamheter ska styras på detta sätt. 
Samspelet mellan kommunen och medborgarna ska fortsätta att utvecklas. Internet ska 
utnyttjas än mer för att göra både information, kontakt och tjänster mer tillgängliga på 
medborgarnas villkor. När det gäller kommunikation resp. service via Internet ligger Nacka i 
topp bland landets kommuner. Detta ska med kraft utvecklas vidare. Arbetet med 
återkommande mätningar av medborgarnas syn på kommunens verksamhet 
(attitydmätningar), servicemätningar, systematiska jämförelser etc ska fortsätta liksom 
metodiken med demokratibokslut. Användningen av s.k. fokusgrupper ska öka vid kvalitativa 
undersökningar. Stor öppenhet och goda möjligheter till påverkan ska finnas när det gäller 
politiska beslut t.ex. vid planering för ny bebyggelse. Mer kraft läggs vid direkt samspel med 
medborgare och mindre vid den interna politiska organisationen.  
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• Inom individ- och familjeomsorgen, t.ex. psykiatrin och missbruksvården och för 
funktionshindrade ska system för självbestämmande genom kundval arbetas fram. Den 
enskildes behov skall bedömas individuellt och resurserna följa den enskildes och 
dennes anhörigas val.  

• Integrationsarbetet skall fortsätta i syfte att förhindra alla former av utanförskap. 
Grundprincipen är snabb svenskundervisning och arbete istället för bidrag. 
Kommunen skall uppmärksamma och premiera system med vänfamiljer.  

• Fortsatt utveckling av Nacka som en ”24-timmarskommun” med service, 
ärendehantering, kontakt och samråd ständigt öppet för medborgarna.  

• En mångfald av alternativ skall stimuleras inom det som traditionellt är offentlig 
verksamhet. Anställda som önskar ta över verksamheten i egen regi skall mötas 
positivt. I all verksamhet, som inte är myndighetsutövning eller strategisk ledning, 
skall konkurrens utnyttjas (kundvalssystem för individuellt inriktade tjänster resp. 
upphandling för gemensamt inriktade tjänster).  

Fler jobb i Nacka 
Jobbpolitiken utvecklas med bl.a. högre ambitioner för kommunens näringslivspolitik. Inom 
näringslivspolitiken läggs särskild vikt vid:   

• ”Innovationer och innovationsföretag”. Särskilt projekt redan igång och ska 
fortsätta. 

• ”Microföretag”. Vilka hinder behöver särskilt undanröjas för att fler personer ska 
våga och kunna starta företag? Hur kan exempelvis samhällsplanering, 
myndighetsfrågor och privat fastighetsförvaltning bidra till att det blir lättare öppna 
även ganska små verksamheter, men som sedan kan växa sig större? Vilken lärdom 
kan vi ta från andra länder när det gäller att ”sänka tröskeln” för att starta företag? 

• ”Fler arbetsplatser i Nacka”. Hur underlätta för att befintliga företag kan växa och 
samtidigt vara kvar i Nacka? Hur kan nya företag och arbetsplatser etableras i 
snabbare takt? Vilka nya arbetsplatsområden kan vi öppna upp?   

• ”Det marina Nacka”. Hur kan vi underlätta för båt- och marinföretagen att finnas 
kvar och växa? Kan någon ny marina/båthamn, kopplad till marina företag, etableras? 

• ”Besöksnäringen”. Hur kan vi få en av världens största näringsgrenar att snabbare 
växa i Nacka?  Möjligheten till ”kulturturism” ska särskilt tas till vara. 

• ”Kommunal upphandling”. Hur kan kommunen genom sin upphandling ytterligare 
underlätta för företag inom kommunen att kunna få tävla om uppdrag? 

• ”Nackaföretag går utomlands”. Hur kan kommunen understödja att små och 
medelstora Nacka-företag, som har behov av det, får draghjälp att utvidga sina affärer 
utomlands genom att utnyttja Nackas vänorter och internationella nätverk?  

Arbetsmarknadspolitik med arbetslinjen i fokus 
Arbetsmarknadspolitiken, som en del av jobbpolitiken, utvecklas. Den statliga 
arbetsmarknadsnämnden utnyttjas mer för att stärka integration, motverka utanförskap och 
stärka arbetslinjen.  

Kompetens- och integrationsberedning tillsätts 
En kompetens- och integrationsberedning (KIB) tillsätts med 9 ledamöter. Uppgiften är att 
bidra till att dels fler människor i Nackasamhället kan försörja sig genom eget arbete, dels att 
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människors intresse och förmåga att medverka i samhällsarbetet tas till vara. Beredning ska 
samverka med berörda organ både inom kommunen (utbildningsnämnden, social- och 
äldrenämnden m.fl.) och utanför (arbetsmarknadsnämnden/arbetsförmedlingen, 
försäkringskassan, landstinget m.fl.). Beredningen ska också samarbeta med såväl förenings- 
som näringsliv. Beredningen ska bl.a. arbeta med flera av kommunens nya näringslivsprojekt, 
inte minst frågan om hur fler ”microföretag” kan etableras, och med en bred utveckling av 
volontärverksamhet.  
 
Värdig äldre- och handikappomsorg 
Alla äldre har rätt till en trygg ålderdom. Äldreomsorgen ska finnas som en garant så att äldre 
kan leva ett värdigt liv även då krafter och ekonomi tryter. Kvalitet, valfrihet och utbyggnad i 
takt med behoven står i centrum. Regeringsdeklarationen talar också om att för äldre och 
multisjuka med ett stort sammansatt vårdbehov behövs mer av en helhetssyn. I Nacka vill vi 
följa och samspela med vad som kommer fram här eftersom vi delar den nya regeringens syn.   
 
Värdighet i åldrandet garanterar vi genom vår kvalitetsgaranti. Den infördes 1 oktober 2006 
och ska utvärderas under mandatperioden. Den ska också anpassas till den värdighetsgaranti, 
som finns med i regeringsdeklarationen. Då ändrar vi också beteckning på vår egen garanti. 
Kvalitets-/värdighetsgarantin ska vara ett levande verktyg i allt arbete. Dokumentet är något 
som alla äldre, som söker stöd och hjälp, ska informeras om. 
 

• Den satsning, som Allians-regeringen gör på äldre ska vi se till kommer Nackas äldre 
till del. Totalt satsas i landet 1,9 miljarder kr under 2007. 

• I form av investeringsstöd för om- och nybyggnad av särskilda boende avsätts 500 
mkr.    

• Medel avsätts för att öka läkarnas medverkan i vården av de äldre, som är mest sjuka. 
Fler läkemedelsgenomgångar ska göras. Demensvården ska utvecklas. Det sociala 
innehållet i äldreomsorgen ska förbättras och ohälsa och olyckor skall förebyggas 

• Under 2008 tillkommer ytterligare pengar för att öka utbudet inom vården. 
För Nacka är den nationella satsningen värdefull. Vården av de mest sjuka kommer i fokus 
liksom förebyggande av ohälsa och olyckor – bl.a. i form av uppsökande verksamhet. 
 
Förutom de viktiga förstärkningar, som kommer ur den nya nationella politiken, ska Nackas 
äldreomsorg utvecklas vidare. 

• Äldreomsorgens kvalitet och kvantitet förstärks ytterligare. Detta genom 
vidareutveckling av våra system för valfrihet och kvalitetsuppföljning.  

• Pensionärsorganisationerna och andra frivilligorganisationers arbete för utökat stöd. 
Kommunen utvecklar olika stödformer för detta. För pensionärsföreningarna införs ett 
rent kontantstöd. Vidare avsätts tjänstemannatid för stöd till bl.a. organisationernas 
arbete för stöd till ensamma. 

• Ett stöd till anhörigvårdare infördes 2003. Anhörigvårdaren är för oss en viktig person, 
som ska kunna känna sig trygg i sitt värv. Stöd ska utvecklas på olika sätt.  

• Dagverksamhet är viktig för många äldre och är ofta en viktig avlastning för 
anhörigvårdare. Valfriheten stärks nu. Detta genom införande av kundval. Tillgången 
på olika inriktningar ökar då, liksom kvaliteten.  

• Samarbetet med landstinget är oerhört viktigt för Nacka både i de särskilda boendena 
och inom hemsjukvården. Vi skall verka för en god läkartäthet och en hemsjukvård 
med kvalitet. Helhetssynen för multisjuka ska bevakas. 



Majoritetsgruppen Nacka kommun  2006-11-16 
  5 

• En rad nya särskilda boenden planeras. Vi accepterar inte köer. Under perioden 
planeras för nytt särskilt boende på Båthöjden i Fisksätra, i central Boo och vid 
Lillängen (Hortusområdet). Storleksordningen 100-150 platser tillkommer på detta 
sätt. En genomgripande renovering görs av Ektorpshemmet, kommunens största egna 
boende.  

• Miljön kring måltiderna är viktig. Det ska utvecklas olika alternativ anpassade till 
människors skiftande behov. 

• Regeringen planerar att den 1 juli 2007 införa avdrag för hushållsnära tjänster. Detta 
gör att servicetjänster kan utföras till rimlig kostnad – bl.a. av alla de många 
hemtjänstföretag, som verkar inom Nacka. Detta kommer underlätta vardagen för alla 
dem, som önskar extra service utöver det som kan ingå i besluten om bistånd. 

• Det är viktigt att förebygga olycksfall i hemmet. Ett förebyggande stöd ska utvecklas.   
• Pensionärsrådets (KPR) arbete ska utvecklas. Under 2007 planeras för en ny vision för 

arbetet och för en ny arbetsform. 
• SeniorForum i anslutning till gamla kommunalhuset i Boo är en ny form av 

äldreboende kombinerat med service i olika former. Bostäderna upplåts med 
kooperativ hyresrätt av en förening och kommunen har stöttat tillkomsten. Kommunen 
ska fortsätta att aktivt underlätta tillkomsten av både nya liknande projekt och andra 
former av nya seniorboenden.   

 
Sveriges bästa skola 
Skolans roll är framförallt att förmedla kunskap. Alla barn i Nacka ska ges den goda start i 
livet, som en gedigen utbildning innebär. Olika skolor kan ha olika väg dit men målet är 
gemensamt. Vägen till kunskap i de enskilda klasserna bestäms genom dialog mellan lärare, 
elever och föräldrar. 
Ett bra utbildningssystem ger människan möjlighet att växa och utvecklas. Kvalitet och 
valfrihet bidrar till positiv social rörlighet. Skolans verksamhet ska bygga på kristen tradition 
och västerländsk humanism. Samtidigt finns en öppenhet för den mångfald i samhället, som 
följer av den globala värld vi lever i och bejakar. Allt detta är en viktig grund inte minst i 
arbetet mot mobbing och främlingsfientlighet.  

• Skolans huvuduppgift är att förmedla kunskaper och färdigheter. Undervisningen ska 
individuellt möta varje elev så att dessa stimuleras i sin kunskapsutveckling. Skolan 
ska ge lust att lära. 

• Alla elever skall varje termin få såväl skriftlig som muntlig information om sin 
skolgång och kunskapsutveckling. När riksdagen öppnar för möjligheten ska betyg ska 
ges tidigare. Betygsättningen ska vara rättvisande.  

• Alla elever ska få chansen att möta utmaningar, även de barn och ungdomar som 
utvecklas snabbt.  

• Insatserna för barn och ungdom med behov av särskilt stöd ska sättas in tidigt så de 
ger bäst resultat.  

• Skolans vardag ska präglas av arbetsglädje, ordning och reda samt arbetsro. 
Skolmiljön ska vara fri från mobbing. Lärare och skolledare ska ges bra 
förutsättningar för att kunna upprätthålla en trygg och studieinriktad skola.  

• Kommunen ska aktivt verka för små barngrupper och regelbundet följa upp storleken 
på barngrupperna. Utvärderingen av förskolan ska utvecklas. 

• Ljudnivåerna och bullret i förskolelokalerna ska kartläggas och åtgärder vidtas. 
• Förskoleverksamheten ska byggas ut. Köer accepteras inte. Alla ska erbjudas en 

barnomsorgsplats inom den egna kommundelen inom 3 månader.  Kommunen ska 
eftersträva största möjliga valfrihet för barnfamiljerna. En mångfald av anordnare och 
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profiler liksom omsorgsformer (både dagbarnvårdare och olika former av förskolor) 
ger varje familj bäst förutsättningar att få den barnomsorg som passar dem bäst. 

• Rätten till barnomsorg för förskolebarn, som har ena föräldern hemma föräldraledig 
eller arbetssökande, utvidgas 1 januari 2007 från 15 till 25 timmar per vecka.  

• Ett vårdnadsbidrag enligt den modell som föreslagits av den borgerliga alliansen 
prövas positivt när regeringen har en färdigt modell.  

• Arbetet med skolans värdegrund och värderingarna i samhället skall utvecklas 
kontinuerligt för att understödja utvecklingen av positiva ungdomsvärderingar. 
Parallellt understöds föräldrars vilja och förmåga att bidra till positiva 
ungdomsmiljöer, delta i föräldravandringar, delta i föräldraföreläsningar etc. 

• Öppna förskolor ska finnas i varje kommundel. 
• Kommunen ska kämpa för drogfria ungdomsmiljöer.  
• Kommunen ska aktivt verka för att inte alkohol och tobak säljs till underåriga. 

 
Boende och byggande 
Nacka ska ytterligare utvecklas som en bra kommun att bo i. Nackas stora bostadsbyggande 
ska fortsätta. Den gröna karaktären ska samtidigt bibehållas liksom variationen och de olika 
områdenas särart. Nya bostäder skall i första hand byggas på redan ianspråktagen mark. I 
övrigt fortsätter en försiktig komplettering i äldre bostadsområden och i förnyelseområden.  

• Detaljplaneläggning och utbyggnad av kommunalt VA i förnyelseområden ska 
prioriteras och påskyndas. Vägarna ska också förbättras för att förbättra trafiksäkerhet, 
framkomlighet och bärighet. Vid avgörande av huvudmannaskap för vägarna ska de 
boendes uppfattning så långt möjligt respekteras. 

• Allt byggande och planering ska ha ett långsiktigt perspektiv och bidra till en 
långsiktigt hållbar utveckling.  

• Planprocessen effektiviseras och påskyndas utan att minska på kvaliteten i arbetet eller 
i samrådet med berörda.  

• Rutinerna vid nybyggnation av småhus och andra mindre projekt ska förenklas. 
Handläggningstiden för bygglovärenden ska förkortas. 

• För att sprida ägandet ska friköp av tomträttsmark för småhus underlättas. 
Expropriation och förköp av mark och fastigheter ska undvikas.   

Socioekonomisk segregation i Nacka ska motverkas, bland annat genom följande riktlinjer för 
bostadsbyggandet: 

• Arbete med bostadsprojektet med inriktning på bostäder för särskilda behov (sociala 
behov, funktionshindrade, ungdomsbostäder, studentbostäder) ska fortsätta.  

• Byggandet ska ske med kvalitet och mångfald i kommundelarna avseende utformning, 
storlek och upplåtelseform.  

• Både äganderätt, bostadsrätt och hyresrätter ska finnas i nyproduktionen.  
 
Miljö 
I Nacka är det nära till både storstad och skärgård. Natur och miljö måste vårdas ansvarsfullt 
och skyddas för framtiden. Nacka ska ge ett välskött och vackert intryck. 
Nackas långsiktiga arbete för god miljö och hälsa samt långsiktigt hållbar utveckling skall 
fortsätta och intensifieras.  

• Nya naturreservat ska inrättas i kommunen. Reservatsbildningar genomförs för  
Skuruparken, Skarpnäs, Trollsjön, Tollare, Gärdesudden och Saltstigen. Merparten ska 
kunna slutföras under mandatperioden.  

• Tillgången till Nackas stränder ska utvidgas. Nya strandpromenader ska anläggas och 
ny bebyggelse planeras klokt så allmänhetens tillträde förbättras. 
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• Nackas Naturskola har en viktig uppgift i att ge barn och ungdom, som växer upp i 
Nacka, ökad kunskap om naturen och miljön. Verksamheten ska utvärderas årligen. 

• Kommunens arbete för bättre folkhälsa ska fortsätta och vara integrerat med 
miljöarbetet. De skadeförebyggande insatserna, med tonvikt på barn/ungdom och 
äldre, ska fortsätta utvecklas i samarbete med landstinget. 

• Kraftfullt arbete ska göras in för att minska buller och utsläpp från trafiken. 
• Nackas utbyte och samarbete med vänorter och andra kommuner runt Östersjön kring 

miljö- och hälsofrågor är viktigt och ska utvecklas.  
• Miljöcertifiering av verksamheter i kommunen ska genomföras 
• Företag skall ges möjlighet till miljödiplomering. 
• Grönområden och de ”gröna kilarna” ska skyddas. 
• All ny bebyggelse ska kunna nås med god kollektivtrafik.  
• En kartläggning av tysta områden i kommunen ska genomföras. 
• Upplevelsevärdena i Nackas grönområden ska inventeras enligt RTK:s metod. 
• Ett grönstrukturprogram som säkerställer behovet av grönytor och passager mellan 

olika grönområden och bostadsområden ska upprättas. 
• Ett naturvårdsprogram tas fram, där drift, skötsel, utveckling och övervakning av 

Nackas grönområden och våta miljöer beskrivs. 
• En Naturguide utvecklas på webben för att öka kunskapen om och tillgängligheten till 

Nackas naturområden. 

Beredning för hållbar utveckling 
Miljöberedningen ändras och får ett vidgat uppdrag att hantera frågor om hållbar utveckling 
(”Beredningen för hållbar utveckling” - ”Hållbarhetsberedningen/HB”). Detta innebär att 
huvuddelen av frågorna inom huvudprocessen Hållbar utveckling inom 
tjänstemannaorganisationen kopplas till beredningen, inkl frågorna om trygg och säker 
kommun samt folkhälsofrågorna från områdesnämnderna. Undantaget är de 
brottsförebyggande frågorna, som kommunövergripande hör till BRÅ och kommundelsvis till 
resp. lokalt BRÅ. HB ges en ny sammansättning i kopplat till ny nämndorganisation för 
kommunen. Den fasta sammansättning består av presidierna i KS, MSN, TN och NEAB. 
Partier i KF, som genom något presidium inte representeras i HB har rätt att utse en ledamot 
(motsv. hittills i MB). Vid behov kan andra nämndpresidier eller förtroendevalda inbjudas. 
Ex.vis inbjuds presidiet i SÄN när folkhälsofrågor behandlas.  

Nya miljöarbeten: Klimat-, energi- resp. miljöbilsprojekt 
Ett antal nya miljöprojekt, och uppföljningen av dessa, kopplas till beredningen. Till nya 
miljöprojekt, som sätts igång, hör Miljöbilsprojektet (öka inslaget av miljöbilar inom 
kommunens verksamheter, understödja möjligheten för fler miljöbilar i Nacka-samhället samt 
till att effektivisera transportarbetet bland annat mellan kommunens alla enheter), 
Klimatprojektet (öka kunskapen inom kommunen om klimatfrågornas betydelse och bidra till 
åtgärder i Nacka för att minska negativ påverkan på klimatet) och Energiprojektet (öka 
andelen förnybar energi inom kommunens egen energianvändning, bidra till att förnybar 
energi kan utgöra en större andel av Nacka-samhällets energianvändning samt stöd till företag 
och allmänhet om hur var och en kan bidra till att effektivisera energianvändningen och till att 
spara energi). 
 
Trafik 
Kommunens trafikpolitik ska underlätta för Nackborna att kunna ta sig till det arbete eller den 
utbildning de vill ha liksom att kunna uträtta alla andra resor som behöver göras. Samtidigt 
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måste miljö- och klimatfrågorna beaktas liksom problemen med trängsel i ett växande 
storstadsområde. Kollektivtrafikens andel av den totala trafiken ska öka, särskilt gäller detta i 
rusningstid. 

• Nacka kommun ska verka för att Saltsjöbanan bibehålls och moderniseras till minst 
samma standard som Tvärbanan. Saltsjöbanan ska också kopplas ihop med Tvärbanan 
vid Sickla. Saltsjöbanan ska även i fortsättningen gå in till Slussen. 

• Nacka kommun skall verka för en tidigareläggning av tunnelbana, eller annat 
spårsystem med hög kapacitet, till Nacka Centrum och sedan vidare mot Orminge och 
gärna också Gustavsberg. 

• Båttrafiken längs Nackas norra kust ska utvecklas tillsammans med landstinget, 
Stockholm, Lidingö och berörda fastighetsägare. Detta som en naturlig del av 
kollektivtrafiken.  

• Kommunen ska aktivt verka för att ytterligare en Skurubro byggs så motorvägs- resp. 
lokaltrafiken kan skiljas åt och Nackas i särklass största trafikfälla försvinna. Siktet 
ska vara inställt på att kunna inviga en ny bro 2012. Även innan en ny Skurubro 
kommer till ska påfarterna västerut från Boo förbättras. 

• Nacka kommun ska verka för att byggandet av Österleden prioriteras. 
• Fler infartsparkeringar ska byggas. 
• Ett sammanhängande cykelvägnät ska utvecklas i hela kommunen. 
• Arbetet med ökad trafiksäkerhet och ”0-vision” för trafikskador prioriteras. 

Skolvägarna och övriga trafiksäkerhetsfrågor för barn och ungdom har hög prioritet.  

Utveckla samverkan om kollektivtrafiken med landstinget 
I syfte att dels stärka möjligheten till samarbetet med SL kring utvecklingen av 
kollektivtrafiken inom kommunen, dels bidra med vad kommunen kan göra för att stärka 
utvecklingen av god kollektivtrafik för Nacka-borna utses kollektivtrafikkommitté. Denna 
består dels av tekniska nämndens presidium, som också utgör presidium i kommittén, dels av  
fyra grupper av förtroendevalda representerande var och en av de fyra 
”kollektivtrafiksektorerna”: Ältatrafiken (bussar), Saltsjöbanans trafikeringsområde, 
Sicklaötrafiken (bussar) samt Bootrafiken (bussar). Kommittén ges således femton ledamöter 
(ett presidium = TN:s presidium samt fyra grupper om tre ledamöter vardera) och biträds av 
kommunens trafikexperter och samarbetar med både trafikplanerare hos SL och SL:s 
entreprenörer. Arbetet, som bl.a. bygger på samspel med människor som bor och verkar inom 
resp. trafiksektor, syftar till att kollektivtrafiken så väl som möjligt ska motsvara behovet vad 
gäller både mer kortsiktiga frågor som tidtabeller, linjesträckning samt hållplatspunkter och 
långsiktigare frågor om utveckling av informationssystem, fordonspark, infartsparkeringar, 
systemtänkande mm.  
 
Trygghet och säkerhet 
Livet i Nacka ska präglas av trivsel, trygghet, respekt och låg brottslighet. 
Kommunen ska på bred front medverka i arbetet att förebygga brott och öka tryggheten. 
Tillsammans med polisen, föreningar, frivilligorganisationer och landstinget ska kommunen 
driva en kamp mot droger. Vi skall verka för att tillräckligt antal poliser arbetar i Nacka.  

• ”Nolltolerans” ska gälla gentemot brott och droger.  
• Klotter ska bekämpas effektivt.  
• Brottsoffer- och kvinnojourer ska stödjas.  
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Stärk lokala brottsförebyggande råden 
För att utveckla det brottsförebyggande arbetet, och därmed bidra till ökad trygghet, utses en 
förtroendemannagrupp om tre ledamöter för vart och ett av de fyra lokala (kommundelsvisa) 
brottsförebyggande råden. Ledamöterna, 3 st, utgör presidium i råden, som också ska ges ett 
tydligt och kommungemensamt organiserat stöd för sitt arbete. Råden ska understödja 
samverkan inom kommundelen och bidra till den lokala mobiliseringen mot brott och 
otrygghet. Polisen, socialtjänsten, skolan, föräldragrupper som nattvandrarna, föreningslivet, 
fritidsgårdarna och lokala näringslivet är avgörande parter i ett framgångsrikt lokalt 
brottsförebyggande arbete. 

Fritid & idrott 
Under den gångna mandatperioden har en mycket stor satsning på idrott i kommunen 
genomförts. Den kommande perioden ska detta fullföljas.  

• Nya hallar byggs i Sickla, Tollare och Skuru.  
• Idrottsplatser rustas upp. Det blir fler konstgräs, bl.a. på Nacka IP.  
• Nacka IP får tält över uteisbanan. 
• Näckenbadet renoveras.  
• Multisportanläggningar byggs liksom BMX-bana och skateboardramper. 
• Handikappidrotten får fortsatt stöd. 
• Vinterstadion i Saltsjöbaden förbättras. 
• Ridverksamheten utökas med både planering för nytt ridhus och ridskola vid Tenntorp 

och nytt ridhus på Velamsund.  
• Ältahallen förbättras och ges utökat innehåll. 
• Kommunen stöttar Saltsjöbadens IF:s planer på ny hall i Fisksätra (tidigare projektet 

för Gröna Dalen). 
• Planering för att pröva förutsättningarna för en större multiarena i centrala Nacka. 
• Skapandet av en simhall i Boo prövas genom samarbete med privata företag och 

utanför kommunens investeringsbudget. Kommunal mark ställs till förfogande för 
projektet. 

Kultur 
Nacka är känt för ett rikt och varierat kulturliv. Dagens kultur är resultatet av såväl gångna 
tiders som nutidens andliga odling, arbete och erfarenheter.  

• Kommunens kulturarv ska bevaras och levandegöras.  
• Dieselverkstaden ska vidareutvecklas.  
• Stadsbiblioteket skall vara en viktig kärna i kommunens kulturverksamhet.  
• Biblioteken fortsätter att satsa på profilering och till att vara lokala kulturcentra. 
• Kommunen ska främja ett rikt och aktivt föreningsliv och ett kulturliv där enskilda 

initiativ tas tillvara, och satsa på de ideella föreningarnas kulturella aktiviteter i de 
olika kommundelarna. 

• Verksamhet för barn och ungdomar ska prioriteras.  
• Nacka Musikskola ska utvecklas och byggas ut. Möjligheten till repetitionslokaler i 

alla kommundelar bevakas. Ett musikens hus i Orminge byggs. 
• Teaterverksamhet för barn och ungdom skall uppmuntras.  
• En ny modell för finansieringen av kulturverksamheten, ”Kulturlyftet”, genomförs. 
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Jämställdhet 
Strävan efter jämställdhet går tillbaka till vår grundläggande syn på alla människors lika 
värde. 
Lärare, sjuksköterskor, barnskötare och andra kvinnodominerade yrkesgrupper har under lång 
tid varit hänvisade till den offentliga sektorn som arbetsgivare. Alternativ har ofta saknats, 
vilket har medfört låga löner och dåliga utvecklingsmöjligheter. Konkurrens om duktigt 
yrkesfolk och fler aktörer stärker långsiktigt de anställdas ställning och leder till högre lön.  
I Nacka har vi hittat mycket goda arbetsformer för jämställdhet i vardagen. Nacka har bland 
landets mest jämställda kommunala löner. I ett fortlöpande samspel mellan arbetsledare och 
medarbetare, mellan arbetsgivare och arbetstagare, ska alla tas till vara efter sina 
förutsättningar - inte efter kön. Lika lön för lika arbete är en viktig princip.  

Välskött kommun 
Nackas kommunala organisation skall vara effektiv och fokusera på servicen till 
medborgarna. Kommunens invånare är dess uppdragsgivare. Politiker skall ange mål och följa 
upp verksamheten, inte detaljstyra. Medborgarna och de anställda skall bestämma så mycket 
som möjligt själva. Kundvalsmodeller underlättar detta. Det skall vara lätt för medborgarna 
att nå berörda tjänstemän och få raka, tydliga och snabba besked.  

• Organisationen ska ha tydliga och lätt mätbara mål, som regelbundet ska stämmas av 
mot utfall.  

• All myndighetsutövning ska ske rättssäkert och med respekt för den enskilde.  
• Yrkesskickligheten, motivationen och servicekänslan bland de anställda i Nacka 

kommun är avgörande för att invånarna skall få god service. Därför är det mycket 
viktigt att rekrytera, utveckla och behålla duktiga medarbetare.  

• Personalrekrytering är viktig. Personlig utveckling måste få utrymme och för detta 
krävs en medveten kompetensutveckling, individuell lönesättning och 
karriärmöjligheter.  

• Distansarbete och flexiblare arbetstider, där så är möjligt med hänsyn till servicen till 
Nackas invånare, är en naturlig del av ett modernt arbetsliv.  

• Nacka eftersträvar mångfald bland sina medarbetare, bl.a. vad gäller etnicitet. 

 
Ny nämndstruktur 
De krav vi ställer på den politiska organisationen är att den ska spegla väljarnas röstande, vara 
effektiv och funktionell samt tydlig för medborgarna.                                                                                   
De kommunala nämndernas främsta roll är att fatta beslut och driva utvecklingsfrågor. Utan 
att göra avkall på demokratins behov av diskussioner eller kvaliteten i beslutsfattandet, ska 
ärenden avgöras så snabbt som möjligt och med minsta möjliga resursinsats. Onödiga 
”långbänkar” och byråkratiska beslutsvägar är inte i medborgarnas intresse. Medborgare och 
företag ska kunna förvänta sig snabba och korrekta beslut. 
Ansvarsutkrävandet är viktigt i en demokrati och det fordrar tydlighet i den politiska 
organisationen. Medborgarna ska veta vart de ska vända sig om de har frågor eller 
synpunkter.  

De 11 nämnder, varav 4 områdesnämnder, kommunen nu haft ersätts med 6 nämnder – alla 
med kommungemensamt ansvar. 

Den kommunala nämndorganisationen utformas enligt följande:   

• Kommunstyrelsen (hittillsvarande ansvar)                           
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• Utbildningsnämnden (”UN”, sammanslagning av Förskole- och grundskolenämnden 
och Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden) 

• Social- och äldrenämnden (”SÄN”, sammanslagning av Socialnämnden och 
Äldrenämnden) 

• Miljö- och stadsbyggnadsnämnden (”MSN”, samtliga uppgifter inom miljö- resp. 
stadsbyggnadsområdet från områdesnämnderna)         

• Tekniska nämnden (”TN”, nuvarande uppgifter hos Tekniska nämnden samt 
samtliga uppgifter inom gatu-, park- och trafikområdet från områdesnämnderna) 

• Fritidsnämnden (”FN”, nuvarande uppgifter hos Föreningsstödsnämnden samt 
samtliga uppgifter inom fritidsområdet från områdesnämnderna)     

• Kulturnämnden (”KN”, nuvarande uppgifter hos Kulturnämnden samt samtliga 
uppgifter inom kulturområdet från områdesnämnderna)  

Den nya organisationen innebär att nuvarande områdesnämnder upphör. I denna del har 
folkpartiet avvikande uppfattning. 
Nämnderna ges 9 ledamöter och 9 ersättare. MSN, med stort behov av tjänstemanna-
medverkan, övergår till att sammanträda dagtid. Ett par nämnder övergår till att sammanträda 
sen eftermiddagstid (SÄN, TN och UN) och ett par nämnder ligger kvar med 
kvällssammanträden (FN och KN). KS behåller 13 ledamöter och 13 ersättare. KS övergår till 
sammanträden dagtid (måndagar kl 14.00). Nämnderna väljs på ett år i taget. 

För att särskilt ta till vara behovet av geografisk närhet kan enskilda ledamöter och ersättare 
inom MSN få utpekat ansvar för att representera nämnden vid politiska kontakter inom ett 
särskilt geografiskt område eller för ett visst planärende. Särskilda kontaktverksamheter, som 
utvecklats inom områdesnämndernas verksamhet, ska i tillämpliga delar tas till vara i nya 
Miljö- och stadsbyggnadsnämndens sätt att arbeta. Ex.vis bör ”Träffpunkt Boo” på biblioteket 
i Orminge fortsätta i någon utsträckning. 

Inom Social- och äldrenämnden utses ett socialutskott om 3+3 med visst fast årsarvode för 
ledamöterna. För att ansvara för de frågor rörande Velamsund, som tidigare legat på 
Områdesnämnden Boo (och dess Velamsundsutskott) inrättas Velamsundsstyrelsen med 5 
ledamöter och 3 ersättare. I ansvaret ingår drift- och investeringsbudget, utveckla området 
som friluftsområde med ökad tillgänglighet för Nackaborna samt att vara 
naturvårdsförvaltare. 

Samverkan med intressegrupper och andra myndigheter 
Systemet med ämnesinriktade råd för samverkan med olika intressegrupper har varit en 
konstruktiv form för samverkan. Brottsförebyggande rådet (BRÅ), Kommunala 
Pensionärsrådet (KPR), Handikapprådet (HR) och Näringslivsrådet (NäR) bibehålls. Ett nytt 
Naturvårdsråd (NvR) inrättas för samarbete med naturskyddsföreningarna, 
sjörestaureringsgrupperna m.fl.  

Gemensam nämnd med landstinget för värdig psykiatri 
Riskerna för att människor med psykiatriska problem ska bollas mellan kommunen och 
landstinget måste tas bort. En gemensam nämnd utses tillsammans med landstinget för att 
ansvara för psykiatrin inom Nacka. Möjligheterna att i detta sammanhang också samordna 
åtgärder kring missbruk och psykiatri måste tas till vara. Ambitionen är att den nya nämnden 
ska kunna träda i kraft 1 januari 2008. 
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Utvecklat samarbete med landstinget 
Tillsammans med landstinget skapas ett samverkansorgan för genomgång av hälso- och 
sjukvårdsfrågor i gränslandet mellan landstingets och kommunens ansvar (äldresjukvård, vård 
i livets slutskede, folkhälsa etc) – utom de frågor som sköts av den gemensamma nämnden för 
psykiatrin.  

• En familjecentral etableras i Fisksätra i samarbete med landstinget. 

Stärk tekniska verksamheten 
Kommunens tekniska verksamhet utvecklas i syfte att tydligt höja standarden på vägar, parker 
och de kommunaltekniska anläggningarna i övrigt. I ett första steg slås Teknisk Produktion 
(TP) ihop med M&H-enheten Infrastruktur och Idrott&fritid i ”Kommunalteknik” (med en 
teknisk direktör) med ansvar för en ”teknisk huvudprocess”. Därefter omstruktureras 
verksamheten stegvis i nära samspel med medarbetarna och de fackliga organisationerna. 
Samarbete inom det administrativa området bör ske med Miljö & Stadsbyggnad. 

 

Moderaterna Folkpartiet liberalerna Kristdemokraterna 
 
 
 


